X V I . * 

Kaiser Friedrich an Herzog Bor so von Modena; [Wiener-Neu
stadt], 9. Jänner 1454. Aufforderung, den Begenshurger Reichstag 

su "beschicken. 
Wien, Saus-, Hof- und Staatsarchiv; Abschiedt und Handlungen auf den Meiclis-

tägen, Bl. 4. 

Imperator scribit Borsio, duci Mutine. 
Revolventes in animo nostro non sine gravi mentis amari-

tudine, quam perieulosum et enorme vulnus illatum est hoc anno 
Christiane religioni ex perditione Constantinopolis quodque Tur
chorum impetus adversus Christi fideles dietim invalescit et quod, 
nisi de remedio provideatur oportuno, timendum est, ne magna 
Christianitatis pars ab hostibus salutifere crucis suppeditetur, 
cum ad nos, velut Romanum imperatorem et advocatum ecclesie, 
pre ceteris seculi principibus de communi salute cogitare et pro 
eadem invigilare pertineat, dignum et necessarium reputamus hoc 
tempore universorum principum ecclesiasticorum et secularium, 
comitum, baronum et comitatum et aliorum quorumcumque sub-
ditorum nostrorum habere conventum, quem ad festum sancti 
Georgii proxime futurum in civitate nostra Ratisponensi auctori-
tate cesarea nuper indiximus, eoque principes et communitates 
Grermanie imperio nostro pertinentes convocavimus intendentes, 
ad eum locum, si deus dederit, personaliter proficisci atque illic 
cum hiis, qui aderunt, summo studio et omni conatu ad ea niti 
et operas impartiri efficaces, quibus exercitus contra Turchorum 
furorem et audacem impetum sufficiens apparetur et adversus 
hostes fidei catholice quantocius transmittatur, sperantes illic 
et sanctissimi domini nostri pape legatos et nonnullorum regum 
ac principum, etiam extra nationem Germanicam constitutorum, 
quibus super hoc scripsimus, oratores invenire, qui ad rem hujus-
modi tarn salutiferam et necessariam nobiscum animose concur-
rant. verum cum hoc negocium Italicam nationem, cui Turchorum 
ductor plurinmm minariasseritur, magnopere concernat, statuimus 
etiam principes et communitates ejusdem imperio sacro parentes 
accersire, ut ad rem istam, que non unius aut alterius provincie 
statum sed totius Christiane religionis necessitatem respicit, suos 

Fontes. II. Abt. 68. Bd. 89 
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ad nos transmittere prestabiles oratores non pigritentur, ut sie 
unitis Germanie et Italie viribus hosti potentissimo facilius resi-
statur. ea propter dilectionem tuam hortamur atque requirimus 
et auetoritate imperiali tibi committimus et injungimus seriöse, 
ut tanquam catholicus prineeps de communi bono rei publice 
Christiane solicitus ambasciatores tuos auetoritate dignos et ad 
traetandum nobiscum de passagio contra Turchos instituendo 
deque ceteris utilitatibus populi Christiani plena potestate fuleitos 
ad presentiam nostram dietamque civitatem Katisponensem in 
termino prefixo transmittere non postponas, in quantum nobis et 
imperio sacro singulariter complacere cupis tuumque debitum 
adimplere. datum 9. januarii etc. 1454.